
-สำเนาคู่ฉบับ- 
 
 
 
 
 

ประกาศเทศบาลตำบลประชาสุขสันต์ 
เรื่อง  ประกาศใช้แผนอัตรากำลัง 3 ปี  (ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 25๖4  - 2566) 

---------------------------------------------- 

          อาศัยอำนาจตามความในมาตรา ๑๕ ประกอบมาตรา ๒3  แห่งพระราชบัญญัติระเบียบ
บริหารงานบุคคลส่วนท้องถิ่น พ.ศ. ๒๕๔๒ และอาศัยอำนาจตามความในข้อ  14 ข้อ ๑๕ และข้อ 17  ของ
ประกาศคณะกรรมการพนักงานเทศบาลจังหวัดกำแพงเพชร  เรื่องหลักเกณฑ์และเงื่อนไขเกี่ยวกับการบริหารงาน
บุคคลของเทศบาล  ลงวันที่  20 พฤศจิกายน  2545 และที่แก้ไขเพ่ิมเติมจนถึงปัจจุบัน ประกอบกับแนวทาง
ตามสำนักงาน ก.จ. ก.ท. และ ก.อบต. ที่ มท ๐๘๐๙.๒/ ว 70 ลงวันที่ 19 มิถุนายน ๒๕๖3 และหนังสืออำเภอ
ลานกระบือ ที่ กพ ๐๐๒๓.๑๖/ว 1848 ลงวันที่ 8 กรกฎาคม ๒๕๖3  แจ้งว่าแผนอัตรากำลัง 3 ปี ประจำปี
งบประมาณ พ.ศ. 2564 – 2566 ขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นทุกแห่งจะครบกำหนดบังคับใช้  ในวันที่ 30 
กันยายน  2563  เทศบาลตำบลตำบลประชาสุขสันต์ จึงจัดทำแผนอัตรากำลัง 3 ปี (พ.ศ.25๖4 - 2566) เพ่ือ
เป็นกรอบในการกำหนดตำแหน่งและระดับตำแหน่งและการใช้ตำแหน่งพนักงานเทศบาล ลูกจ้างประจำ และ
พนักงานจ้าง การวางแผนการใช้อัตรากำลังบุคลากรให้ เหมาะสม  การพัฒนาบุคลากรได้อย่างต่อเนื่อง              
มีประสิทธิภาพ และสามารถควบคุมภาระค่าใช้จ่ายด้านการบริหารงานบุคคลของเทศบาลตำบลประชาสุขสันต์   
ให้เป็นไปตามที่กฎหมายกำหนด และเพ่ือใช้สรรหาบุคคลเข้าสู่ระบบราชการได้อย่างถูกต้อง โดยความเห็นชอบ
ของคณะกรรมการพนักงานเทศบาลจังหวัดกำแพงเพชร ในการประชุม ครั้งที่ 9/25๖3 เมื่อวันที่ 24 กันยายน    
25๖3 รายละเอียดแนบท้ายประกาศนี้ โดยมีผลบังคับใช้ ตั้งแต่วันที่ ๑ ตุลาคม ๒๕๖3 

  จึงประกาศให้ทราบโดยทั่วกัน 

    ประกาศ  ณ  วันที่  1  ตุลาคม  พ.ศ. 25๖3 
 
  

            (นางไสว  สิงห์ทอง) 
           นายกเทศมนตรีตำบลประชาสุขสันต์ 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

ปลัด ทต. ......................................... 

หน.สป. ............................................ 

นักทรัพยากรบุคคล.......................... 



หน้าท่ี 1

กรอบ
อัตรา หมายเหตุ

ก าลังเดิม
2564 2565 2566 2564 2565 2566

1 ปลัดเทศบาล (นักบริหารงานท้องถ่ิน ระดับกลาง) 1 1 1 1 - - - (ว่าง) 
“อยู่ระหว่างการด าเนินการของ ก.จ., ก.ท. และ                
 ก.อบต.” และให้สงวนต าแหน่งเพ่ือแต่งต้ังจากบัญชีการสรร
หาของ ก.จ., ก.ท. และ ก.อบต. เท่าน้ัน"

หน่วยตรวจสอบภายใน 
2 นักวิชาการตรวจสอบภายใน ปฏิบัติการ/ช านาญการ 0 1 1 1 +1 ก าหนดเพ่ิม 1 อัตรา ปี 64

ส านักปลัดเทศบาล 
3 หัวหน้าส านักปลัดเทศบาล (นักบริหารงานท่ัวไป ระดับต้น) 1 1 1 1 - - -
4 นักจัดการงานท่ัวไป ปฏิบัติการ/ช านาญการ 1 1 1 1 - - -
5 นักทรัพยากรบุคคล ปฏิบัติการ/ช านาญการ 1 1 1 1 - - -
6 นักวิเคราะห์นโยบายและแผน ปฏิบัติการ/ช านาญการ 1 1 1 1 - - -
7 นิติกร ปฏิบัติการ/ช านาญการ 1 1 1 1 - - -
8 นักพัฒนาชุมชน ปฏิบัติการ/ช านาญการ 1 1 1 1 - - -
9 นักวิชาการศึกษา ปฏิบัติการ/ช านาญการ 1 1 1 1 - - -

10 นักวิชาการสาธารณสุข ปฏิบัติการ/ช านาญการ 1 1 1 1 - - -
11 นักสันทนาการ ปฏิบัติการ/ช านาญการ 1 1 1 1 - - - ขอใช้บัญชีสอบแข่งขัน กสถ.

12 เจ้าพนักงานธุรการ ปฏิบัติงาน/ช านาญงาน 1 1 1 1 - - -

13 เจ้าพนักงานป้องกันและบรรเทาสาธารณภัย ปฏิบัติงาน/ช านาญงาน 1 1 1 1 - - - (ว่าง)  

14 ครู (ศพด.บ้านประชาสุขสันต์) 2 2 2 2 - - -
15 ครู (ศพด.บ้านดงกระทิง) 2 2 2 2 - - -
16 ครู (ศพด.บ้านลานตาบัว) 1 1 1 1 - - -

ลูกจ้างประจ า
17 นักการ  กลุ่มงานบริการพ้ืนฐาน 1 1 1 1 - - -

พนักงานจ้าง
๑๘ ผู้ดูแลเด็ก (ทักษะ) (ศพด.บ้านประชาสุขสันต์) 1 1 1 1 - - -
๑๙ ผู้ดูแลเด็ก (ท่ัวไป) (ศพด.บ้านลานตาบัว) 1 1 1 1 - - -
๒๐ พนักงานขับรถยนต์ (ทักษะ) 2 2 2 2 - - -
๒๑ พนักงานดับเพลิง ๒ ๒ ๒ ๒ - - -
๒๒ คนงาน 9 9 9 9 - - -

นายกเทศมนตรีต าบลประชาสุขสันต์
(นางไสว   สิงห์ทอง)

กรอบอัตราก าลัง 3 ปี (ปีงบประมาณ พ.ศ.2564-2566) 
แนบประกาศ เทศบาลต าบลประชาสุขสันต์ ลงวันท่ี  1  ตุลาคม  2563

ตามมติการประชุม ก.ท.จ.ก าแพงเพชร  คร้ังท่ี  9/2563  วันท่ี  24 กันยายน  2563

ท่ี ส่วนราชการ/ต าแหน่ง

อัตราต าแหน่งท่ีคาดว่า อัตราก าลังคน
จะต้องใช้ในช่วง เพ่ิม / ลด

ระยะเวลา 3 ปี ข้างหน้า



หน้าท่ี 2

กรอบ
อัตรา หมายเหตุ

ก าลังเดิม
2564 2565 2566 2564 2565 2566

ท่ี ส่วนราชการ/ต าแหน่ง

อัตราต าแหน่งท่ีคาดว่า อัตราก าลังคน
จะต้องใช้ในช่วง เพ่ิม / ลด

ระยะเวลา 3 ปี ข้างหน้า

กองคลัง
๒๓ ผู้อ านวยการกองคลัง (นักบริหารงานการคลัง ระดับต้น) 1 1 1 1 - - - (ว่าง) 

“อยู่ระหว่างการด าเนินการของ ก.จ., ก.ท. และ               
 ก.อบต.” และให้สงวนต าแหน่งเพ่ือแต่งต้ังจากบัญชีการสรร
หาของ ก.จ., ก.ท. และ ก.อบต. เท่าน้ัน"

๒๔ นักวิชาการการเงินและบัญชี ปฏิบัติการ/ช านาญการ 1 1 1 1 - - -
๒๕ นักวิชาการคลัง ปฏิบัติการ/ช านาญการ 1 1 1 1 - - -
๒๖ นักวิชาการจัดเก็บรายได้ ปฏิบัติการ/ช านาญการ 1 1 1 1 - - -

๒๗ เจ้าพนักงานพัสดุ ปฏิบัติงาน/ช านาญงาน 1 1 1 1 - - -  (ว่าง)   

๒๘ เจ้าพนักงานธุรการ ปฏิบัติงาน/ช านาญงาน 1 1 1 1 - - -
พนักงานจ้าง

๒๙ ผู้ช่วยเจ้าพนักงานพัสดุ 1 1 1 1 - - -
๓๐ คนงาน 2 2 2 2 - - -

กองช่าง
๓๑ ผู้อ านวยการกองช่าง (นักบริหารงานช่าง ระดับต้น) 1 1 1 1 - - - (ว่าง) 

“อยู่ระหว่างการด าเนินการของ ก.จ., ก.ท. และ               
 ก.อบต.” และให้สงวนต าแหน่งเพ่ือแต่งต้ังจากบัญชีการสรร
หาของ ก.จ., ก.ท. และ ก.อบต. เท่าน้ัน"

๓๒ นายช่างโยธา ปฏิบัติงาน/ช านาญงาน 1 1 1 1 - - - (ว่าง)

๓๓ เจ้าพนักงานธุรการช านาญงาน 1 1 1 1 - - -
พนักงานจ้าง

๓๔ ผู้ช่วยนายช่างโยธา 1 2 2 2 +1 ก าหนดเพ่ิม 1 อัตรา ปี 64

๓๕ พนักงานขับรถยนต์ (ท่ัวไป) 1 1 1 1 - - -
๓๖ คนงาน 3 3 3 3 - - -

รวม 50 52 52 52 +2 - -

(นางไสว   สิงห์ทอง)
นายกเทศมนตรีต าบลประชาสุขสันต์


